Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

О ключевых показателях эффективности деятельности

Северо-Восточного федерального университета за 2022 год

В целях повышения эффективности образовательной и научно-

исследовательской деятельности университета п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности

деятельности Северо-Восточного федерального университета за 2022 год

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить плановые показатели учебных и научных подразделений

по образовательному блоку на 2022 год согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить плановые показатели учебных и научных подразделений

по научно-исследовательскому блоку на 2022 год согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                          А.Н. Николаев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от ________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ

ключевых показателей эффективности деятельности

Северо-Восточного федерального университета за 2022 год

Образовательный блок

1. Количество созданных и размещенных онлайн-курсов по дисциплине

ОПОП в формате МООК на платформах онлайн-обучения, доступных через

российский портал «единого окна», единиц.

Научно-исследовательский блок

2. Объем финансирования научных исследований и разработок,

привлеченный на конкурсной основе и в рамках хозяйственных договоров,

средства которого поступили на расчетный счет СВФУ, тыс. рублей.

3. Количество публикаций в изданиях, индексируемых в реферативно-

библиографических базах научного цитирования Web of Science и Scopus,

единиц.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от ________№__________

Плановые показатели на 2022 год по образовательному блоку

№

                  КПЭ

        УчП

Создание и размещение онлайн-курсов по

дисциплинам ОПОП в формате МООК на

платформе онлайн-обучения (с

трудоемкостью не менее 2 ЗЕТ)

Число онлайн-курсов СВФУ, доступных

через российский портал «единого окна»

1 Автодорожный факультет 5

2 Геологоразведочный

факультет
4

3 Горный институт 3

4 Институт естественных наук 5

5 Институт зарубежной

филологии и регионоведения
7

6 Институт математики и

информатики
7

7 Институт психологии 3

8 Инженерно-технический

институт
6

9 Исторический факультет 6

10 Институт физической

культуры и спорта
3

11 Институт языков и культуры

народов Северо-Востока РФ
6

12 Медицинский институт 7

13 Педагогический институт 10

14 Филологический факультет 8

15 Физико-технический институт 6

16 Финансово-экономический

институт
10

17 Юридический факультет 4

18 Колледж инфраструктурных

технологий
8

19 МПТИ 2

20 НТИ 2

 Всего: 112

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от ________№__________

Плановые показатели на 2022 год по научно-исследовательскому блоку

№ Подразделение Количество публикаций

в изданиях,

индексируемых в

реферативно-

библиографических

базах научного

цитирования Web of

Science и Scopus, единиц

/ из них количество

публикаций в изданиях,

индексируемых в

реферативно-

библиографических

базах научного

цитирования Web of

Science, единиц 1

Объем

финансирования

научных

исследований и

разработок,

привлеченный на

конкурсной основе и

в рамках

хозяйственных

договоров, средства

которого поступили

на расчетный счет

СВФУ согласно, тыс.

рублей

Учебные подразделения

1 Автодорожный факультет 15 / 5 4 337

2 Геологоразведочный

факультет

14 / 4
4 282

3 Горный институт 16 / 5 4 733

4 Институт естественных наук 61 / 18 18 193

5 Институт зарубежной

филологии и регионоведения

48 / 14
14 534

6 Институт математики и

информатики

46 / 14
14 079

7 Институт психологии 11 / 3 3 227

8 Инженерно-технический

институт

30 / 9
9 102

9 Исторический факультет 15 / 5 4 436

10 Институт физической

культуры и спорта

36 / 11
10 898

11 Институт языков и культуры

народов Северо-Востока РФ

35 / 10
10 636

12 Медицинский институт 109 / 33 32 882

13 Педагогический институт 36 / 11 10 863

14 Филологический факультет 25 / 8 7 409

15 Физико-технический

институт

41 / 12
12 400

16 Финансово-экономический

институт

24 / 7
7 060

17 Юридический факультет 20 / 6 5 963

Научно-исследовательские институты

20 НИИ математики 8 / 2 2 491

21 НИИ региональной

экономики севера

8 / 2 2 190

22 НИИ прикладной экологии

севера

16 / 5 4 803

23 НИИ Олонхо 8 / 2 2 319

24 Институт А.Е. Кулаковского 4 / 1 922

Филиалы

25 Политехнический институт в

г. Мирном

15 / 5 4 291

26 Технический институт в г.

Нерюнгри

15 / 5 4 651

27 Чукотский филиал в г.

Анадырь

4 / 1 1 117

 Итого: 660 / 198 197 818
1 – Количество публикаций типов «Article», «Review» университета, определенное фракционным

(дробным) счетом по организациям, в научных изданиях, индексируемых в базе данных Web of

Science Core Collection, включенных в индексы Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED),

Social Sciences Citation Index (SSCI), Arts & Humanities Citation Index (A&HCI). Для компьютерных

наук учитываются публикации типа «Proceedings Paper», сделанные на конференциях уровня A* в

компьютерных науках, проиндексированные в Conference Proceedings Citation Index - Science (CPCI-

S). Для базы данных BKCI-SSH учитывается только тип «Book».